
 
 

UCHWAŁA NR XII/85/2025 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości miesięcznych diet przysługujących sołtysom sołectw 
w Gminie Gniewino 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, 
poz. 1465) 

Rada Gminy Gniewino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i wysokość miesięcznych diet przysługujących sołtysom sołectw 
w Gminie Gniewino z tytułu wykonywania obowiązków sołtysa uregulowanych w statucie sołectwa. 

§ 2. 1. Dieta będzie wypłacana sołtysom w formie ryczałtów miesięcznych w zależności od zakresu 
powierzonych obowiązków związanych z wielkością sołectwa, według poniższych kwot: 

1. Bychowo             800,00  
2. Chynowie             750,00  
3. Czymanowo             800,00  
4. Gniewino             950,00  
5. Kostkowo             950,00  
6. Lisewo             850,00  
7. Mierzynko             950,00  
8. Mierzyno             850,00  
9. Nadole             700,00  
10. Perlino             700,00  
11. Rybno             800,00  
12. Tadzino            750,00  

2. Za doręczenie korespondencji z tytułu podatków i opłat dla mieszkańców swojego sołectwa przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 5 zł za 1 doręczony list polecony ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 

§ 3. Dieta, o której mowa w § 2 podlega pomniejszeniu o: 

1) w przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostaje obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 
wysokości diety, o której mowa w § 2. 

2) 25 % - za nieusprawiedliwioną nieobecność sołtysa na naradach poświęconych sprawom sołectwa 
zorganizowanych przez Wójta Gminy Gniewino lub za nieusprawiedliwioną nieobecność podczas zebrania 
wiejskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 900



§ 4. O niemożności wykonania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy w terminie 
3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie niewykonywania 
obowiązków w danym miesiącu. 

§ 5. Ustala się termin wypłaty diety do 5 dnia następnego miesiąca, po miesiącu, w którym powstało prawo 
do diety lub jej części. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVI/132/2020 Rady Gminy Gniewino z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości miesięcznych diet przysługujących sołtysom sołectw w gminie 
Gniewino. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 900


	UCHWAŁA NR XII/85/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 14 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-03-06T11:07:08+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




